Atletas Galegos/as Internacionais

Uriz Corral, Manuel

A Corufia,15 Marzo 1989

Fecha Tipo Lugar Competicion Atleta Categoria  Prueba Posto  Club Marca Medallas
10/03/2007  Aire Libre  San Javier (ESP)  Enc. Internacional Junior Uriz Corral, Manuel  Sub20 Xaveling 11 EA Lucense 51,24
03/08/2008 Aire Libre  Rabat (MAR) Enc. Inter.Sub20 MAR-ALG-ESP-FRA-ITA-TUN  Uriz Corral, Manuel  Sub20 Xavelina 7 EA Lucense 54,19
05/03/2011 Aire Libre  Datum Enc.Inter. GER-FRA-ESP-ITA Uriz Corral, Manuel  Sub23 Xavelina 4 Unicaja 66,31
14/07/2011  Aire Libre  Ostrava (CZE) Campionato de Europa Sub23 Uriz Corral, Manuel  Sub23 Xavelina  12QA  Unicaja 66,21

Historial Espafiol

Campedn de Espaiia Absoluto de jabalina (2013)
Campedn de Espaiia Promesa de jabalina (2010-2011)
Campedn de Esparfia Junior de jabalina (2008)
Campedn de Esparfia Juvenil de jabalina (2006)
Campedn de Espaiia Universitario de jabalina (2012)

Progresion Puesto

Afio/Edad Club Jabalina Rank. ESP
2007 (18) Atlética Lucense 55.46 (55)
2008 (19) Atlética Lucense 61.86 (26 / 2j)
2009 (20) Atlética Lucense 64.06 (14)
2010 (21) EAM! Playas de Jandia 72.01 (3)
2011 (22) Unicaja Atletismo 72.00 (5)
2012 (23) Ourense Academia Postal  68.80 (7)
2013 (24) Huracdn Fent Cami 70.95 (2)
2014 (25) Huracdn Fent Cami 69.17 (6)
2015 (26) CA Fent Cami Mislata 70.90 (6)
2016 (27) CA Fent Cami Mislata 71.21 (4)

2017 (28) CA Fent Cami Mislata 69.50 (7)
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Curriculum Deportivo temporadas internacional

Jabalina (800g) MASC.

Marca
55.46
54.50
53.85
52.36
51.24
49.86

Jabalina (800g) MASC.

Marca
61.86
56.65
55.80
54.37
54.19
53.79
52.75
52.73
52.53
51.50

Jabalina (800g) MASC.

Marca
72.00
70.85
69.77
67.77
66.31
66.21
65.58

Puesto

Puesto
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Puesto
1
1
1
1
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Lugar

Lugo

Lugo

Castellon-MGH

O Barco de Valdeorras
San Javier (Murcia)
Lugo

Lugar

Vitoria

Santiago de Compostela
Lugo

Lugo

Rabat - (MAR)

Lugo

Lugo

Santiago de Compostela
O Barco de Valdeorras
Lugo

Lugar

Lugo

Andujar

Madrid-MTZ

O Barco de Valdeorras
Hamburgo - (GER)
Ostrava - (CZE)

Nerja

Resultados Aire Libre, temporada 2006/2007

Campeonato

Control Aire Libre

Control Federativo Atletismo en Pista

LIV Campeonato Espafia Junior

Campeonato Gallego Promesa Y Junior
ESP-FRA-GER-ITA Lanzamientos Junior y Promesa
Control en Pista

Resultados Aire Libre, temporada 2007/2008

Campeonato

LV Campeonato Espafia Junior
Campeonato Gallego Junior y Promesa
Memorial Gregorio Pérez Rivera
Control lanzamientos
MAR-ALG-ESP-FRA-ITA-TUN. Junior
Control lanzamientos

Jornada Unica

Control de Marcas

Critérium Gallego de lanzamientos de Outono
Control de marcas

Resultados Aire Libre, temporada 2010/2011

Campeonato

1l Juegos del Cantdbrico 2011

XXV Campeonato de Espafia Promesa

CT. Espaiia Clubes D. Honor 22 Jornada. Hombres Titulo ADM-CAS-UNO-UNI
Critérium Gallego de Lanzamientos de Invierno

GER-FRA-ESP-ITA Lanzamientos Junior y Promesa

VIl Campeonato de Europa Sub23

CT. Espaiia Clubes D.de Honor 12 Jornada. Hombres NER-UNI-TFE-EAMJ

Fecha

Fecha

Fecha

22/02/2007
31/03/2007
07/07/2007
03/06/2007
10/03/2007
16/06/2007

21/06/2008
14/06/2008
12/10/2008
05/04/2008
02/08/2008
16/02/2008
29/03/2008
02/05/2008
25/10/2008
06/06/2008

04/06/2011
02/07/2011
21/05/2011
27/02/2011
05/03/2011
14/07/2011
30/04/2011



65.24
64.16
63.83
63.70
60.59
58.49
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Vigo

Vigo
Madlaga-CIU
Andujar
Toledo-ECEF
Castellon-UNI
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Campeonato Gallego JUN-PRO en Pista

Campeonato Gallego de Lanzamientos

XCl Campeonato de Espafia Absoluto

CAMPEONATO ANDALUCIA DE CLUBES ABSOLUTOS Y RELEVOS 4X100 Y 4X400
| Cto. de Espafia de Invierno de Lanzamientos Largos

Campeonato de Espafia Universitario de Atletismo

18/06/2011
26/03/2011
06/08/2011
16/04/2011
12/03/2011
07/05/2011



